

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی مشهد

عنوان طرح: هفته های دوستی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

جذب علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و ایجاد محفلی دوستانه و گرم جهت دوستی بیشتر با کتاب معرفی کتاب های ارزشمند و برتر تاریخ، همچنین معرفی نویسنده ها و نقد و معرفی آثار آنها

خلاصه طرح:

اهمیت کتاب و کتاب خوانی بر هیچ کس پوشیده نیست. کتاب یکی از ارزشمندترین اشیاء پیرامون ماست که غالباً قدر آن را نمی دانیم. کتاب با توجه به دیگر اشیاء ارزشمند هزینه بسیار کمی دارد و با توجه به پیشرفت علم و تکنولوژی بسیار راحت در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد. متأسفانه امروزه با تغییر سبک زندگی انسان ها و ماشینی شدن زندگی ها، کتاب جایگاه ویژه خود را از دست داده است و روز به روز منزوی تر می شود. با این وضعیت هر فعالیتی که به گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی کمک کند واجب عقلی است. لذا در نظر است با برگزاری نشست های معرفی و نقد کتاب های برتر تاریخ قدمی در جهت بازگشت کتاب به جایگاه اصلی خود در زندگی روز مره برداریم. این برنامه هر هفته به مدت یک ساعت به صورت کتاب خوانی، نقد و بررسی اثر، معرفی نویسنده و آثار دیگر نویسنده در محل مرکز علمی کاربردی مشهد برگزار می شود.

کتابهایی که در آذر ماه توسط اعضای دفتر علمی کاربردی معرفی می شوند:

آرزوهای بزرگ - اثر چارلز دیکنز - هفته دوم آذر:

آرزوهای بزرگ یا انتظارات بزرگ (به انگلیسی: Great Expectations)، رمانی است از چارلز دیکنز، نویسنده شهیر انگلیسی، که به صورت خودزندگی نامه از قول شخصیت اصلی داستان، کودکی یتیم موسوم به «پیپ» نگاشته شده است، و از سال ۱۸۱۲، هنگامی که او هفت سال دارد، تا زمستان ۱۸۴۰ اتفاق می افتد. آرزوهای بزرگ را می توان به نوعی زندگی نامه خودنوشت شخص دیکنز نیز دانست که همچون آثار دیگرش تجربیات تلخ و شیرین او از زندگی و مردم را نمایان می سازد.

آنا کارنینا - اثر لی یف نیکلایویچ تولستوی - هفته سوم آذر:

آناکارنینا به روسی (Анна Каренина): رمانی است نوشته لئو تولستوی، نویسنده روسی. این رمان در آغاز به صورت پاورقی از سال ۱۸۷۵ تا ۱۸۷۷ در گاهنامه ای به چاپ رسید. رمان آنا کارنینا را یک داستان واقع گرا دانسته اند. داستان آنا کارنینا دارای شخصیت اول واحدی نیست. با دیدن نام آنا کارنینا، این تصور ایجاد می شود که این داستان حتماً به کلی درباره اوست، اما در واقع این گونه نیست؛ در حالی که شاید بیش از نیمی از داستان درباره او باشد، بقیه داستان درباره فردی به نام «لوین» است که البته این دو شخصیت در داستان رابطه دورادوری با هم دارند.

ایشالوم، ایشالوم - اثر ویلیام فاکنر - هفته چهارم آذر:

ایشالوم، ایشالوم! (انگلیسی: Absalom, Absalom!) نام رمانی از ویلیام فاکنر نویسنده آمریکایی است که در سال ۱۹۳۶ منتشر شد. داستان زندگی ۳ خانواده از ایالت های جنوبی آمریکا را قبل، در هنگام و پس از جنگ داخلی آمریکا روایت می کند و در این میان بیشتر بر شخصیت توماس ساتین متمرکز است. داستان ساختاری مدرن و غیرخطی دارد و یکی از گوتیک ترین آثار فاکنر به شمار می رود.

مکان اجرا: دفتر علمی کاربردی

زمان اجرا: آذر ۹۴